Creiem convenient de transcriure íntegrament la lletra que el pare 
adreçà al fill manant-li que es desprengués de la dona amb qui sostenia 
relacions escandaloses i se'n vingués a Barcelona : 

dacobus, Dei gracia rex ... , bonoraobili et religioso fratri Iacobo, filio 
nostro, salutem et paternis iussionibus, obedire affectantes propter paterµum 
nostrum debitum quia inde tenemur -Deo et mundo ut vos a reproba via quam 
tenuistis et tenetis in-honeste vivendo in offensam Altissimi et infamiam ac 
contemptum vestri ordinis ac nostri et fratrum vestrorum et aliorum amicorum 
dedecus manifestum non auditis monicionibus nostris quas P.luries verbo per 
nuncios et litteras vobis fecimus revOC'l,lre possimus et in semitam rectitudiµis 
ordinare ad nostram presenciam vos providimus evoeandum. Quo circa vo
lumus ac vobis expresse sub obtentu gracie nostre dicimus et mandamus qua
tenus visis presentibus qualibet excusacione et dificultate reiectis ad nos .per
sonaliter venitatis. Inclitus autem infans -Petrus, carissimus filiu:¡. noster, Ri
pacurcie comes, frater vester ac gerens vices in regnis et terris nostris inclitis 
infanti¡. Alfonsí, carissimi primogeniti et generalis procuratoris nostri, cui de 
boc scribimus providebit vobis de personis sufficientibus et ydoneis que vos 
concomitabuntur et sociabunt usque_ ad nos. Et hoc nullatenus inmutetis, vo
lumus enim ut dictum adventum vestrum ad nos negue excusetis negue etiam 
differatis aliqua racione quia ubi -venire nolletis non esset in vobis talem ordi
nacionem fecimus i;uper eo. • 

cSperamus autem in domino quod cum nobiscum fueritis perversis viis 
omnino relictis ad bonum reforma:bimini et salubrem viam et vitam quas tenere 
et sequi debetis taliter insequenimi et tenebitis quod cedet ad Dei laudem et 
ad .prosperitatem atque salutem vestre mentis et corporis et consolacionem 
nostram et aliorum amicorum vestrorum. Nec P.Utetis fili quod ad nos venire 
vos facimus pro dampno vel gravamine vestris, quia certe -non facimus sed 
pro bono vestro et ut teneatis vitam et viam quas debetis ad profectum vestrum 
tam corP.OriS quam anime, ut est dictum, et ad consolacionem nostram et fra
trum vestrorum et aliorum amicorum. 

Datum ut supra [Barchinone. .vn. calendas decembris anno Domini 
M.ccc.xx. tercio].•" 

.53. ACA, reg. 339, fol. 346. 
54. ACA, reg. 339, fol. 346Y. 
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El porter de la cort Marc Castanyer sortí l'endemà, amb totes aquestes 
lletres, vers València, amb l'especial encàrrec de dir a l'infant Pere que la 
lletra a ell dirigida la llegís al bisbe de València, al mestre de Muntesa, a 
Gonçalvo Garcia, a Vidal de Vilanova i a P. Marc.